
LETNÍ TÁBOR V ZELČÍNĚ 2025
PROVOZNÍ A ORGANIZAČNÍ ŘÁD

Místo a termín konání 
Letní dětský tábor (dále LDT) probíhá v prostorách areálu dětského tábořiště při Zooparku
Zelčín (Zelčín 1, 27601 Hořín) – dále jen tábořiště.  Účastníci tábora jsou ubytováni v
tábornických chatkách. Chatky jsou rozděleny na dívčí a chlapecké. Stravování je zajištěno
místním Hostincem u Bedřicha.
 
LDT je pro rok 2025 vypsán na 8 po sobě jdoucích turnusů v období červenec-srpen. Všechny
turnusy jsou sedmidenní. Každý turnus začíná v sobotu odpoledne - příjezd dětí (organizují
rodiče samostatně) 15:00 – 16:00 hodin. Pobyt končí následující sobotu - děti jsou vyzvedávány
v 09:00 – 10:00 hodin. Konkrétní termíny jednotlivých turnusů jsou uvedeny na webových
stránkách www.petilistek.cz 

1/3

Organizátor tábora
Organizátorem tábora je PĚTILÍSTEK, z.s. (společnost zapsaná u Městského soudu v Praze,
spisová zn. L24357, IČ 22740325). Na jednotlivých turnusech zastupují organizátora osoby,
které organizátor pověří do funkce hlavních vedoucích LDT. Po celou dobu trvání pobytu je
zajištěna péče o děti jedním hlavním vedoucím dvěma až třemi vedoucími či praktikanty (dle
aktivit). 

Kontakt: info@petilistek.cz, Kontaktní osoba: Roman Frýdl, tel.: 777 334 062

Zákonný zástupce – povinnosti, práva
Zákonným zástupcem se rozumí osoba pověřená zastupováním dítěte dle § 858 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník. Pouze ten může za účastníka tábora jednat ve věcech týkajících
se přihlášení, odhlášení na LDT, předání a převzetí. Chce-li zákonný zástupce přenést práva a
povinnosti týkající se LDT na jinou osobu (dále jen osoba zastupující zákonného zástupce) musí
toto provést písemně. Dokument musí obsahovat jasnou identifikaci osoby, včetně kontaktních
údajů a jasné vymezení rozsahu jeho zodpovědnosti (pouze převzetí nebo převzetí v určitý den
apod.), místo a datum sepsání dokumentu a vlastnoruční podpis zákonného zástupce i osoby
zastupující zákonného zástupce.

Zákonný zástupce je povinen:
v termínech daných organizátorem přihlásit dítě přes webový formulář na stránkách
www.petilistek.cz a zároveň podáním řádně vyplněné přihlášky.
uhradit cenu tábora v plné výši 

http://www.petilistek.cz/
http://www.petilistek.cz/


odevzdat potřebné dokumenty Posudek o zdravotní způsobilosti a Prohlášení o
bezinfekčnosti, včetně všech léků, které účastník LDT užívá a upozornit na případná specifika
ve zdravotním stavu vyžadující pozornost
zajistit předání a převzetí účastníka LDT osobně nebo osobou zastupující zákonného
zástupce nebo se na základě písemného souhlasu dohodnout s organizátorem jinak
neprodleně informovat organizátora o všech změnách, zejména zdravotního stavu a
případné neúčasti týkajících se účastníka PT.

Zákonný zástupce má právo:
na zrušení přihlášky účastníka a vrácení uhrazené částky bez udání důvodů do 14ti dní od
provedení registrace na webových stránkách www.petilistek.cz.

Storno tábora
Úhradou ceny tábora a potvrzením řádně vyplněné přihlášky je Vaše dítě závazně přihlášeno na
tábor. Při zrušení pobytu ze strany objednatele nevzniká nárok na vrácení platby (a to ani z
důvodu nemoci nebo zranění dítěte - pro podobné případy se doporučujeme individuálně
pojistit). Pokud by nastalo zrušení pobytu ze strany pořadatele z důvodu neočekávané události
např. živelné pohromy, bude platba za pobyt na táboře objednateli vrácena v plné výši.

Účastník LDT
Účastníkem se dítě stává až po odevzdání řádně vyplněné a zákonným zástupcem podepsané
přihlášky a řádném zaplacení celé ceny LDT. Upozornění: Má-li zájemce nařízený nějaký zvláštní
režim (např. pohybový, dietní, kontroly u lékaře apod.) je zákonný zástupce tyto skutečnosti
povinen oznámit a předem zkonzultovat s organizátorem. Věk pro účastníky tábora je stanoven
v rozmezí 6 – 15 let.

Tábora se může zúčastnit pouze dítě, které je zdravotně způsobilé a schopné se plně zapojit do
činností a programu tábora. Individuální péče není s ohledem na rozmanitý program možná.

Zodpovědná osoba (předávání účastníků LDT)
Pověřený hlavní vedoucí turnusu je zodpovědnou osobou, která od zákonného zástupce či osoby
zastupující zákonného zástupce přebírá účastníka tábora při zahájení a zase jej předává
zákonnému zástupci či osobě zastupující zákonného zástupce při jeho ukončení. 

Hlavnímu vedoucímu jsou při příjezdu účastníka na LDT předány řádně vyplněné dokumenty
Prohlášení o bezinfekčnosti a Posudek o zdravotní způsobilosti, včetně případných léků.

2/3

Organizátor tábora - povinnosti, práva
Organizátor je povinen:

Informovat zákonného zástupce minimálně 14 dní před zahájením LDT o programu tábora a
potřebném vybavení účastníka tábora. Výše uvedené informace budou poskytnuty
odesláním na emailové adresy zákonných zástupců uvedené v přihlášce na LDT.



Zajistit pro pořádání LDT personální obsazení, programovou náplň, ubytování pro nocleh a
odpočinek a stravu.
Po celou dobu konání LDT dbát na bezpečnost a ochranu zdraví účastníků i personálu
tábora. V případě úrazu nebo náhlé zdravotní nevolnosti poskytnout první ošetření,
informovat zákonného zástupce, případně zajistit doprovod k lékaři.
Vydat zákonnému zástupci potvrzení o účasti účastníka na LDT nebo její části, požádá-li jej o
to zákonný zástupce (jedná se zde zejména o potvrzení pro potřeby příspěvku
zaměstnavatele, sociálních příspěvků apod.).

Organizátor má právo:
Nepřijmout na LDT přihlášku zájemce, který nesplňuje podmínky pro přijetí na tábor (např.
věk, zdravotní stav, naplnění kapacity, neplatně vyplněná přihláška, případně zájemce, se
kterými byly v minulosti řešeny vážné výchovné problémy).
Nepovolit nástup na tábor účastníkovi, který veškeré podmínky pro přijetí na LDT dříve splnil,
ale tyto se k termínu zahájení tábora změnily tak, že se stal účastník neschopným se tábora
zúčastnit (např. změny zdravotního stavu, účastník přišel do styku s infekcí).
Zrušit účast během tábora účastníkovi, u kterého se podmínky během pobytu změnily tak, že
se stal pobytu na táboře neschopným (např. změny zdravotního stavu, úrazy, psychický stav,
opakované a hrubé porušování táborového řádu apod.).
Nahradit zájemce o LDT, který v daných termínech neučinil všechny potřebné úkony k tomu,
aby se stal účastníkem tábora, jiným zájemcem (např. nedodal vyplněnou přihlášku,
neuhradil cenu apod.).

Zodpovědnost organizátora za účastníka LDT
Organizátor je za účastníka LDT plně zodpovědný pouze v době trvání LDT, tj. v době od
zahájení po ukončení turnusu.
Chce-li odvést zákonný zástupce účastníka z LDT dříve, je povinen tuto skutečnost sdělit
vedoucímu tábora písemně, před zahájením tábora. V potvrzení musí být uveden datum a
přesný čas převzetí účastníka od organizátora zákonným zástupcem a podpis zákonného
zástupce. Organizátor však není povinen měnit denní program nebo místo aktivit z důvodu
předčasného odchodu účastníka.

Vybavení účastníka LDT
Účastníci LDT musí být vhodně oblečeni a obuti. 

Nedoporučujeme dávat účastníkům s sebou cennosti, vysoké částky peněz a drahé hračky
Užívání mobilních telefonů účastníky LDT je po dobu pobytu zakázáno.

Na účastníky tábora se vztahuje schválený TÁBOROVÝ ŘÁD a denní režim. Každý účastník je
povinen tato pravidla dodržovat. 

Seznam potřebného a doporučeného vybavení a oblečení + schválený režim dne zašle
zákonnému zástupci účastníka emailem hlavní vedoucí turnusu nejpozději 14 dní před
zahájením pobytu.

3/3


